
 

       COMUNE DI DERUTA 
      PROVINCIA DI PERUGIA  

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 

 

REGISTRO GENERALE   N. 17 DEL 13-03-2020 

 

 
 

OGGETTO: 
 

 

 DIVIETO  DI ACCESSO AL PUBBLICO IN  TUTTI I PARCHI, GIARDINI 

ED AREE GIOCO PUBBLICI, PRESENTI NEL TERRITORIO COMUNALE. 

 

IL SINDACO 

 

VISTO il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI dell’ 08.03.2020 

“Ulteriori disposizioni attuative del Decreto Legge 23.02.2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 (G.U. Serie Generale n. 59 del 

08.03.2020);  

 

VISTO il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI del 09.03.2020 

“Ulteriori disposizioni attuative del Decreto Legge 23.02.2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio 

nazionale (G.U. Serie Generale n. 62 del 09.03.2020);  

 

CONSIDERATO CHE all’art. 1 comma 2 “Misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero 

territorio nazionale” del sopracitato DPCM del 09.03.2020, si dispone il divieto, sull’intero territorio 

nazionale di ogni forma di assembramento di persone in luoghi pubblici o aperti al pubblico;  

 

PRESO ATTO dell’aggravamento della diffusione del COVID-19 su tutto il territorio regionale;  

 

RITENUTO quindi opportuno, come specifica misura di prevenzione, al fine di evitare assembramenti 

di persone, provvedere a vietare l’accesso al pubblico in tutti  parchi, giardini e aree gioco pubblici, 

presenti su tutto il territorio Comunale.   

 

RILEVATA pertanto la necessità di dover intervenire per la tutela della privata e pubblica incolumità 

ai sensi dell’art 50 del D.Lgs 267/2000;  

 

 

ORDINA 

 

Per i motivi in premessa indicati a far data dalla pubblicazione del presente provvedimento fino al 25 

Marzo 2020, sono adottati i seguenti provvedimenti: 

 

-DIVIETO di accesso al pubblico in tutti i parchi, giardini ed aree gioco pubblici presenti in tutto il 

territorio Comunale. 

 



COMUNE DI DERUTA – Ordinanza  n. 17 del 13-03-2020 

 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line di questo Comune. 

 

Che la stessa sia trasmessa per opportuna conoscenza a: 

- Comando Stazione Carabinieri di Deruta 

- Corpo di Polizia Locale di Deruta 

 

 

AVVERTE 

 

 

Ai sensi dell’art. 3, u.c., della Legge n. 241/1990 e s.m.i., si informa che contro il presente atto può 

essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. n. 1034/1971 e 

successive modificazioni, o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 

1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni a decorrere dalla data di 

pubblicazione del presente atto. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza e di farla osservare. 

 

Che le violazioni alla presente Ordinanza saranno sanzionate a norma di Legge. 

 

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati delle esecuzione e rispetto della presente Ordinanza. 

 
 

 
 

Deruta, lì 13-03-2020 

 IL SINDACO 

  Michele Toniaccini 

 

 

 

 

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 


